
Usnesení RM ze dne 01.10.2010 

Usnesení 101. schůze Rady města  

Rada města 

schválila 

• uzavření smlouvy mezi městem a právními subjekty zřízenými městem - Sportoviště 

města Uherské Hradiště, příspěvková organizace a Aquapark Uherské Hradiště, 

příspěvková organizace, týkající se společného postupu zadavatelů při 

centralizovaném zádávání veřejné zakázky na dodávku eletrické energie v hladině 

nízkého napětí, dle důvodové zprávy 

• výplatu záloh na roční odměnu ředitelům příspěvkových organizací Klub kultury 

Uherské Hradiště, Městská kina Uherské Hradiště, Slovácké divadlo Uherské Hradiště, 

Knihovna B.B.Buchlovana, Senior centrum Uherské Hradiště, Sportoviště města 

Uherské Hradiště a Aquapark Uherské Hradiště, dle předloženého návrhu 

• výpůjčku části pozemku p. č. 3164/17 o výměře 90 m2 v k. ú. Mařatice, Ing. Pavlu 

Pokornému; na dobu určitou po dobu životnosti staveb na pozemku p. č. 3164/4 v k. 

ú. Mařatice; za účelem vybudování sjezdu a příjezdu na pozemek p. č. 3164/4 v k. ú. 

Mařatice 

• zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení a provozování zařízení 

distribuční soustavy - umístění nového kabelového vedení NN na části pozemku p. č. 

261/2 v délce 3 bm v k. ú. Uherské Hradiště, pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., 

zastoupena E. ON Česká republika, s. r. o.; za jednorázovou úhradu 50 Kč/bm + 

aktuální sazba DPH 

• uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v 

právu zřízení a provozování plynárenského zařízení na části pozemku p. č. 653/22 v 

délce cca 5 bm v k. ú. Uherské Hradiště, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti se 

zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy, pro 

oprávněného JMP Net, s. r. o.; za jednorázovou úhradu 50 Kč/bm + aktuální sazba 

DPH 

• snížení nájemného o celkovou částku 3.320,30 Kč na základě Nájemní smlouvy č. 

2005/401/SMM uzavřené dne 17.06.2005 mezi městem Uherské Hradiště a 

společností U Zeleného stromu, s. r. o., týkající se pronájmu nebytových prostor v 



budově č. p. 123, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště; a to dle zdůvodnění 

uvedeného v důvodové zprávě 

• pronájem části pozemku p. č. 668/6 o výměře 124 m2 v k. ú. Uherské Hradiště a 11 

parkovacích míst vybudovaných na části pozemku p. č. 668/6 v k. ú. Uherské 

Hradiště, společnosti SYNOT REAL ESTATE, a. s.; s výší nájmu 990.000 Kč/15 let; na 

dobu určitou 15 let od vydání kolaudačního souhlasu na vybudovaná parkovací stání; 

za podmínky úhrady částky 990.000 Kč včetně DPH jako zálohy na nájemném za dobu 

patnácti let (tato částka bude uhrazena ke dni podpisu nájemní smlouvy) 

• pronájem nebytových prostor č. 1 (sklad) o výměře 24,65 m2, č. 2 (chodba) o výměře 

9,73 m2, č. 3 (WC) o výměře 1,58 m2, č. 4 (umývárna) o výměře 3,58 m2, č. 5 (šatna) 

o výměře 6,88 m2, č. 6 (sklad) o výměře 2,19 m2, č. 7 (chodba) o výměře 3,80 m2, č. 

8 (prodejna) o výměře 85,51 m2, č. 9 (výkladec) o výměře 4,21 m2, č. 10 (výkladec) o 

výměře 2,14 m2, č. 11 (zádveří) o výměře 4,66 m2, č. 12 (předsíň + sklad) o výměře 

5,17 m2 a č. 13 (kancelář) o výměře 7,50 m2, vše o celkové výměře 161,60 m2, vše v 

I. NP budovy č. p. 4, ulice Havlíčkova, Uherské Hradiště, paní Lence Basovníkové; s 

výší nájmu 533.000 Kč/rok + aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou; za účelem zřízení prodejny Pánské módy s uceleným sortimentem 

společenských a vycházkových obleků a doplňků pánské módy 

• zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení a provozování zařízení 

distribuční soustavy - umístění nového kabelového vedení NN na části pozemku p. č. 

2058/2 v délce 10 bm v k. ú. Mařatice, pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s., 

zastoupena E. ON Česká republika, s. r. o.; za jednorázovou úhradu 30 Kč/bm + 

aktuální sazba DPH 

• zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení a provozování zařízení 

distribuční soustavy - umístění nového venkovního nadzemního vedení NN na 

částech pozemků p. č. 575/7, p. č. 575/8, p. č. 593/2, p. č. 891/5 a p. č. 892/27, vše v 

celkové délce 11 bm, vše v k. ú. Míkovice nad Olšavou, vše pro oprávněného E. ON 

Distribuce, a. s., zastoupena E. ON Česká republika, s. r. o.; za jednorázovou úhradu 

30 Kč/bm + aktuální sazba DPH 

• zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení a provozování zařízení 

distribuční soustavy - umístění nového kabelového vedení NN na částech pozemků p. 

č. 2065/91 a p. č. 2068/12, vše v celkové délce 19 bm, vše v k. ú. Mařatice, pro 

oprávněného E. ON Distribuce, a. s., zastoupena E. ON Česká republika, s. r. o., za 

jednorázovou úhradu 30 Kč/bm + aktuální sazba DPH 



• pronájem pozemku p. č. 788/28 o celkové výměře 1 360 m2 v k. ú. Uherské Hradiště, 

Českému svazu chovatelů Základní organizace chovatelů okrasného ptactva Uherské 

Hradiště, s výší nájmu 1.500 Kč/každý den konání setkání; na dobu neurčitou s 

tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem konání pravidelných setkání chovatelů 

okrasného ptactva, která se budou konat vždy každou třetí neděli v měsíci 

• uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v 

právu zřízení a provozování plynárenského zařízení na částech pozemků p. č. 295/1 v 

délce cca 50,8 bm, p. č. 295/2 v délce cca 54,8 bm, p. č. 223/4 v délce cca 10,25 bm, 

p. č. 656/8 v délce cca 5,95 bm, p. č. 293/1 v délce cca 8,9 bm a p. č. 1307/1 v délce 

cca 111,5 bm, vše v k. ú. Uherské Hradiště a na částech pozemků p. č. 399/2 v délce 

cca 3 bm, p. č. 399/25 v délce cca 53,15 bm a st. p. č. 578/1 v délce cca 41,75 bm, vše 

v k. ú. Mařatice, vše pro oprávněného JMP Net s. r. o., zastoupena Jihomoravskou 

plynárenskou, a. s.; za jednorázovou úhradu 50 Kč/bm + aktuální sazba DPH 

• výpůjčku části pozemku p. č. 399/30 o výměře 15 m2 v k. ú. Mařatice, panu Vítu 

Bohunovi; na dobu určitou po dobu trvalého pobytu majitele ZTP (pana Víta Bohuna) 

v budově č. p. 979, Na Rybníku, Uherské Hradiště; za účelem vybudování nájezdové 

rampy o délce 6 bm, šířce 1,3 bm a přístupového chodníku k rampě ze zatravňovacích 

tvárnic - zřízení bezbariérového přístupu do BD č. p. 979, ulice Na Rybníku, Uherské 

Hradiště 

• ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 01.03.2010 mezi 

městem Uherské Hradiště a paní Hanou Vašíčkovou, týkající se pronájmu nebytových 

prostor č. 1. 53 o výměře 23,00 m2 a č. 1. 54 o výměře 7,25 m2, oba v I. NP budovy č. 

p. 157/8, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště; dohodou ke dni 31.10.2010 

• snížení nájemného v celkové výši 6.212 Kč za období od 07.07.2010 do 03.09.2010 

(celkem 58 dní), kdy probíhala rekonstrukce nebytových prostor po havárii vody, na 

základě Nájemní smlouvy č. 2010/566/SMM uzavřené dne 15.06.2010 mezi městem 

Uherské Hradiště a paní Danou Slanicayovou, týkající se pronájmu nebytových 

prostor o celkové výměře 174 m2 (divadelní galerie 100 m2, kavárna a sociální 

zařízení 74 m2), v budově č. p. 123, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště 

• vrácení nájemného ve výši 3.000 Kč na základě Nájemní smlouvy č. 2010/553/SMM 

uzavřené dne 09.06.2010 mezi městem Uherské Hradiště a Vítězslavem Chromkem, 

týkající se pronájmu části pozemku p. č. 3164/13 o výměře 1 000 m2 v k. ú. Mařatice 

• snížení nájemného v celkové výši 8.856 Kč za období od 23.08.2010 do 12.09.2010 

(celkem 20 dní), kdy probíhala výměna teplovodního kanálu v nebytových prostorech 

č. p. 1156, ulice Štěpnická, Uherské Hradiště, na základě Smlouvy o nájmu 



nebytových prostor uzavřené dne 20.09.2000 mezi městem Uherské Hradiště, a 

panem Josefem Mikuláškem 

• pronájem nebytového prostoru č. 1. 42 o výměře 19,05 m2 v I. NP budovy č. p. 1531, 

Studentské náměstí, Uherské Hradiště, Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně; s výší nájmu 

250 Kč/m2/rok; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem využití 

nebytového prostoru jako kanceláře pro administrativní činnost 

• pronájem nebytových prostor č. 1. 40 o výměře 21,15 m2 a č. 1.41 o výměře 19,05 

m2, oba v I. NP budovy č. p. 1531, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, obecně 

prospěšné společnosti Park Rochus, o. p. s.; s výší nájmu 250 Kč/m2/rok; na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem využití nebytových prostor jako 

kanceláří 

• uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění díla a 

dále pak vstupování, vjíždění, chůzi a činnosti oprávněných za účelem kontroly, 

údržby a obsluhy díla, dílem se pro účely této smlouvy a specifikace věcného 

břemene rozumí související stavební objekty SO 451 - Úprava veřejného osvětlení 

Vésky a SO 453 - Veřejné osvětlení příjezdu k ČOV na částech pozemků p. č. 574/2 a 

574/30 a stavební objekt SO 451 - Úprava veřejného osvětlení Vésky na částech 

pozemků p. č. 556/82, p. č. 556/16, p. č. 556/81, p. č. 556/80, p. č. 574/78 a p. č. 737, 

vše v k. ú. Vésky, objekty jsou provedené v rámci realizace staveb Silnice I/50 Vésky-

Veletiny a Silnice I/50 Kunovice-Vésky; pro oprávněného město Uherské Hradiště; 

povinný: Ředitelství silnic a dálnic ČR; dle přiloženého návrhu smlouvy v důvodové 

zprávě 

• uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění díla a 

dále pak vstupování, vjíždění, chůzi a činnosti oprávněných za účelem kontroly, 

údržby a obsluhy díla; dílem se pro účely této smlouvy a specifikace věcného 

břemene rozumí stavební objekt SO 451 - Úprava veřejného osvětlení Vésky a SO 453 

- Veřejné osvětlení příjezdu k ČOV na části pozemku p. č. 903/41 v k. ú. Míkovice nad 

Olšavou provedené v rámci realizace stavby Silnice I/50 Kunovice-Vésky; pro 

oprávněného město Uherské Hradiště; povinný: Povodí Moravy, s. p.; věcné břemeno 

bude za úplatu, kterou provede investor stavby ŘSD ČR 

• Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3, o velikosti 2+1, výměře 

bytu 64,03 m2 (kuchyň 10,91 m2; pokoj 19,07 m2; pokoj 21,55 m2; předsíň 6,33 m2; 

WC 1,46 m2; koupelna 2,37 m2; spíž 2,34 m2) a sklepu o výměře 20,13 m2, v I.NP 

domu č.p. 405, ul. Kollárova, Uherské Hradiště, s výší nájemného 70,- Kč/m2 a měsíc, 



nejvyšší nabídce předplaceného nájemného, dle důvodové zprávy, v tomto pořadí: 1. 

Hadašová Martina 

• Vyhodnocení záměru města a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, o velikosti 2+1, 

výměře bytu 71,56 m2 (kuchyň 13,28 m2; pokoj 20,61 m2; pokoj 21,57 m2; předsíň 

8,78 m2; WC 1,42 m2, koupelna 2,88 m2; spíž 3,02 m2) a sklepu o výměře 11,46 m2, 

v I. NP domu č.p. 405, ul. Kollárova, Uherské Hradiště, s výší nájemného 70,- Kč/m2 a 

měsíc, nejvyšší nabídce předplaceného nájemného, dle důvodové zprávy, v tomto 

pořadí: 1.Veronika Tomečková 2. Pavel Stojanov 3. Martina Hadašová 

• Vyhodnocení záměru města a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6, o velikosti 2+1, 

výměře bytu 68,28 m2 (kuchyň 14,91 m2; pokoj 19,07 m2; pokoj 21,55 m2; předsíň 

6,33 m2; WC 1,46 m2, koupelna 2,12 m2; spíž 2,84 m2) a sklepu o výměře 13,82 m2, 

ve II. NP domu č.p. 405, ul. Kollárova, Uherské Hradiště, s výší nájemného 70,- Kč/m2 

a měsíc, nejvyšší nabídce předplaceného nájemného, dle důvodové zprávy, v tomto 

pořadí: 1. Bc. Ludmila Briskorinová 2. Martina Hadašová 

• Vyhodnocení záměru města a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9, o velikosti 3+1, 

výměře bytu 88,67 m2 (kuchyň 14,2 m2; pokoj 25,71 m2; pokoj 15,78 m2; pokoj 

13,77 m2; předsíň 9,24 m2; WC 1,35 m2, koupelna 5,82 m2; šatna 2,80 m2) a sklepu 

o výměře 9,06 m2, ve III. NP domu č.p. 405, ul. Kollárova (nově vybudovaný půdní 

byt), Uherské Hradiště, s výší nájemného 70,- Kč/m2 a měsíc, nejvyšší nabídce 

předplaceného nájemného, dle důvodové zprávy, v tomto pořadí: 1.Martina 

Hadašová 

• Vyhodnocení záměru města a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12, o velikosti 3+1, 

výměře bytu 88,67 m2 (kuchyň 14,2 m2; pokoj 25,71 m2; pokoj 15,78 m2; pokoj 

13,77 m2; předsíň 9,24 m2; WC 1,35 m2, koupelna 5,82 m2; šatna 2,80 m2) a sklepu 

o výměře 9,06 m2, ve III. NP domu č.p. 405, ul. Kollárova (nově vybudovaný půdní 

byt), Uherské Hradiště, s výší nájemného 70,- Kč/m2 a měsíc, nejvyšší nabídce 

předplaceného nájemného, dle důvodové zprávy, v tomto pořadí: 1. Pavel Stojanov 

• Vyhodnocení záměru města a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10, o velikosti 2+1, 

výměře bytu 55,31 m2 (kuchyň 14,16 m2; pokoj 12,40 m2; pokoj 14,65 m2; předsíň 

7,90 m2; WC 1,30 m2, koupelna 4,90 m2) a sklepu o výměře 13,50 m2, ve IV. NP 

domu č.p. 431, ul. Štefánikova (půdní byt), Uherské Hradiště, s výší nájemného 50,- 

Kč/m2 a měsíc, nejvyšší nabídce předplaceného nájemného, dle důvodové zprávy, v 

tomto pořadí: 1. Veronika Čápová 2. Roman Polášek 



• Zrušení výpovědi z nájmu bytu č. 4 o velikosti 1+1, v I. NP domu č.p. 371, ul. Jana 

Blahoslava, Uherské Hradiště a uzavření dohody o ukončení nájmu předmětného 

bytu s manž. Pavlem a Terezou Nyklovými, po doplacení celé dlužné částky 

• Uzavření nájemní smlouvy na stávající byt č. 4, o velikosti 1+1, v I. domu č.p. 371, ul. 

Jana Blahoslava, Uherské Hradiště, s manž. Pavlem a Terezou Nyklovými, na dobu 

určitou 1 roku, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě 

• Zrušení výpovědi z nájmu bytu č. 3 o velikosti 2+1, ve II. NP domu č.p. 520, ul. Louky, 

Uherské Hradiště a uzavření dohody o ukončení nájmu předmětného bytu s Lenkou 

Hnátkovou, po doplacení celé dlužné částky 

• Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3, o velikosti 2+1, ve II. NP domu č.p. 520, ul. 

Louky, Uherské Hradiště, s Lenkou Hnátkovou, na dobu určitou 1 roku, dle podmínek 

uvedených v důvodové zprávě 

• Souhlas s dohodou o výměně bytu č. 15, o velikosti 1+1, ve II. NP domu č.p. 745, ul. 

Jana Žižky, Uherské Hradiště, nájemce pí Marie Kabelíková, za volný byt č. 13, o 

velikosti 1+1, ve II. NP domu č.p. 745, ul. Jana Žižky, Uherské Hradiště, z důvodů 

uvedených v důvodové zprávě 

• Souhlas s dohodou o výměně bytu č. 11, o velikosti 4+1, ve IV. NP domu č.p. 991, ul. 

Sadová, Uherské Hradiště, nájemci Štefan Buček a Vlasta Bučeková, za volný byt č. 

33, o velikosti 3+1, v IX. NP domu č.p. 880, tř. marš. Malinovského, Uherské Hradiště, 

dle důvodové zprávy 

• Uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 0+1 s Davidem Janků, dle podmínek 

uvedených v důvodové zprávě 

• Vyjímku z Opatření Městské rady v Uherském Hradišti k nakládání s bytovým fondem 

v majetku města Uherské Hradiště ze dne 11.1.2000 bodu č. 2, článku II. Podání 

žádosti, ve znění: "Žádost o nájem bytu může podat občan ČR způsobilý k právním 

úkonům....." , a to občanství ČR a se zaevidováním žádosti o nájem městského bytu pí 

Lidia Startchenko, z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

• Neprodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, o velikosti 2+1, ve II. NP domu č.p. 122, 

Mariánské nám., Uherské Hradiště, uzavřené s Pavlem Blažkem, dle Opatření 

Městské rady v Uherském Hradišti k nakládání s bytovým fondem v majetku města 

Uherské Hradiště ze dne 11.1.2000, z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 

• Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3, o velikosti 1+1, výměře 

35 m2, v I. NP domu č.p. 1185, ul. Štěpnická v Uherském Hradišti, s podmínkou 

uzavření smlouvy o přistoupení k závazku, výše dlužné částky 63.728,- Kč, dle 

důvodové zprávy, v tomto pořadí : 1. Pavlíčková Veronika 2. Beno Miroslav 



• vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, o velikosti 1+1, výměře 

35 m2, v I. NP domu č.p. 1185, ul. Štěpnická v Uherském Hradišti, s podmínkou 

uzavření smlouvy o přistoupení k závazku, výše dlužné částky 89.137,- Kč, dle 

důvodové zprávy, v tomto pořadí : 1. Beno Miroslav 

• Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10, o velikosti 1+1, 

výměře 30 m2, v I. NP domu č.p. 745, ul. Jana Žižky v Uherském Hradišti, s 

podmínkou uzavření smlouvy o přistoupení k závazku, výše dlužné částky 20.786,- Kč, 

dle důvodové zprávy, v tomto pořadí : 1. Bečicová Milada 2. Pavlíčková Veronika 3. 

Beno Miroslav 

• Vyhodnocení záměru města a uzavření nájemní smlouvy na byt pro příjmově 

vymezené osoby č. 10, o velikosti 1+kk, výměře 32,60 m2, ve III. NP domu č.p. 1275, 

ul. Štefánikova v Uherském Hradišti, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově 

vymezené osoby a důvodové zprávy, v tomto pořadí: 1. Pištoĺová Lucia 2. Jurčíková 

Simona 3. Michnovič Peter 

• Vyhodnocení záměru města a uzavření nájemní smlouvy na byt pro příjmově 

vymezené osoby č. 10, o velikosti 2+1, výměře 58,80 m2, ve III. NP domu č.p. 1277, 

ul. Štefánikova v Uherském Hradišti, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově 

vymezené osoby a důvodové zprávy, v tomto pořadí: 1. Klimková Petra 2. Vaňová 

Dita, Mgr 

• konání veřejné sbírky za charitativním účelem pro Dětský domov, Jiřího z Poděbrad 

313 v Uherském Hradišti ve dnech 3.-20.12.2010. 

• pronájem bytu č. 316 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou službou Penzion, ul. 

Kollárova 1243, Uherské Hradiště, v následujícím pořadí: 

1. Jan a Marie Štromajerovi 

2. Marie Holcová 

• výsledek výběrového řízení na stavební práce "Oprava parkovací plochy u kina 

Hvězda v Uh. Hradišti", veřejná zakázka malého rozsahu, provedeného dle Pravidel 

pro zadávání veřejných zakázek městem Uherské Hradiště a v souladu se zákonem č. 

136/2007 Sb., o veřejných zakázkách. Vybraný uchazeč: STRABAG a.s. s nabídkovou 

cenou 960.668,-Kč (bez DPH) a uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem dle 

přiloženého návrhu. 

• Operační plán zimní údržby místních komunikací v Uh. Hradišti na zimní období 2010-

2011 včetně příloh 1 až 3 dle předloženého návrhu 



• Nařízení města O zajištění schůdnosti místních komunikací a o neudržovaných 

úsecích místních komunikací včetně přílohy (mapa neudržovaných úseků) dle 

předloženého návrhu 

• uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

prostřednictvím stacionárních kontejnerů s firmou ASEKOL s.r.o. 

• uzavření Dohody o vytvoření pracovního místa a úhradě mzdových nákladů v rámci 

projektu Evropského sociálního fondu - "Město Uherské Hradiště pomáhá 

dlouhodobě nezaměstnaným" se společností Brandproduct, s.r.o. 

• uzavření mandátní smlouvy o vykonání přípravy a organizace jarmarků s Občanským 

sdružením Kunovjan, dle přiloženého návrhu 

• uzavření Dohody o přistoupení k partnerství se Sdružením studentů ČR, o.s., dle 

předloženého návrhu 

• Pojištění majetku města v roce 2011 shodně s předcházejícím obdobím. Tzn. s 

pojišťovnou Kooperativa, a.s. uzavřené pojištění majetku města, pojištění pronajaté 

budovy, v níž sídlí Slovácké divadlo, pojištění za škodu způsobenou uvolněnými členy 

zastupitelstva města a s Českou pojišťovnou, a.s. uzavřené povinné ručení, havarijní 

pojištění vozidel, pojištění za škodu způsobenou činností obce a škodu způsobenou 

zaměstnanci zaměstnavateli. 

• Úhradu nákladů tajemníka městského úřadu za členství v občanském sdružení 

Sdružení tajemníků obecních a městských úřadů ČR ve výši 5 tis. Kč/rok. 

• uzavření plánovací smlouvy na výstavbu 2 parkovacích míst - s investorem plánované 

výstavby objektu "Školící středisko Rajzl, ul. Dlouhá" v k.ú. Uherské Hradiště: RAJZL 

EXPORT IMPORT, s.r.o., zastoupené jednatelem Ing. Evženem Rajzlem - s finančním 

příspěvkem 191 312 Kč ve prospěch města 

• uzavření dohody o spolupráci na dotačním projektu "Objevme přírodní a kulturní 

krásy sousedů" v rámci Programu přeshraniční spolupráce Slovenská republika - 

Česká republika 2007-2013 mezi městem Uherské Hradiště a ostatními partnery dle 

přiloženého návrhu 

• zařazení projektu "Vznik výzkumného týmu pro environmentální rizika a bezpečnost", 

který předkládá Fakulta logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, 

do IPRM Uherské Hradiště, kategorie projektů financovaných z jiných operačních 

programů 

• zásady pro jednání o partnerství při přípravě a využívání výstupů projektu "Slovácké 

centrum kultury a tradic-revitalizace jezuitské koleje" mezi městem Uherské Hradiště 

a Slováckým muzeem, příspěvkovou organizací Zlínského kraje. 



• výsledek výběrového řízení na službu na zhotovitele projektové dotační dokumentace 

pro 2. etapu hodnocení žádosti dle metodiky ROP Střední Morava a poskytnutí 

následného servisu po získání dotace na záměr "Slovácké centrum kultury a tradic - 

revitalizace jezuitské koleje" provedeného podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v platném znění a podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek městem 

Uherské Hradiště, čl. 8, odst. 3) a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem JVM-RPIC, 

spol. s r.o., s nabídkovou cenou 384.000,- Kč vč. DPH 

• Metodický pokyn ke stanovení platů ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 

městem Uherské Hradiště s účinností od 2. 10. 2010 dle předloženého návrhu 

• záštitu starosty města nad odborným seminářem "Územní plánování a Geografické 

informační systémy", který se uskuteční ve dnech 18. - 19. listopadu 2010 v 

Uherském Hradišti. 

• uzavření nájemní smlouvy na byt č.3 v objektu Mariánského nám. čp. 123, Uherské 

Hradiště s p. Šulajem Tomášem od 1.11.2010 s výší nájmu 50,- Kč/m2 na dobu určitou 

po dobu výkonu práce pro příspěvkovou organizaci Slovácké divadlo Uherské 

Hradiště, jejímž zřizovatelem je město Uherské Hradiště 

• uzavření nájemní smlouvy na byt č.4 v objektu Mariánského nám. čp. 123, Uherské 

Hradiště s pí Hromkovou Kamilou od 1.11.2010 s výší nájmu 50,- Kč/m2 na dobu 

určitou po dobu výkonu práce pro příspěvkovou organizaci Slovácké divadlo Uherské 

Hradiště, jejímž zřizovatelem je město Uherské Hradiště 

• v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, následující termíny svatebních obřadů na I. pololetí roku 2011: 

leden 15.01.2011 

29.01.2011 

únor 12.02.2011 

26.02.2011 

březen 12.03.2011 

26.3.2011 

duben 09.04.2011 

23.04.2011 



květen 14.05.2011 

28.05.2011 

červen 11.06.2011 

25.06.2011 

• podle § 4, odst. 4 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění pozdějších předpisů, 

budovu Městského úřadu Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště 

jako místo určené pro uzavírání manželství 

• Výsledek výběrového řízení na stavební práce pod názvem "MÍSTNÍ KOMUNIKACE 

JAKTÁŘE" provedeného podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek městem 

Uherské Hradiště, v souladu se zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

veřejná zakázka malého rozsahu. Vybraný uchazeč: SVS-CORRECT, spol. s r.o., s 

nabídkovou cenou 4.571.320 Kč včetně DPH a uzavření smlouvy o dílo s vybraným 

uchazečem. 

• uzavření dodatku č. 7, kterým se mění a doplňuje Smlouva o dílo č. 2009/1173/OIN - 

Sportovně relaxační centrum Uherské Hradiště uzavřená mezi městem Uherské 

Hradiště a zhotovitelem stavby UNISTAV a. s., dle předloženého návrhu 

schvaluje ke zveřejnění 

• převod pozemků p. č. 1300/14 o celkové výměře 479 m2 a p. č. 1300/15 o celkové 

výměře 493 m2, oba v k. ú. Uherské Hradiště 

• převod částí pozemků p. č. 3000/39 o výměře cca 163 m2 a p. č. 3000/117 o výměře 

cca 240 m2, oba v k. ú. Mařatice 

• pronájem nebytových prostor č. 1. 53 o výměře 23,00 m2 a č. 1. 54 o výměře 7,25 

m2, oba v I. NP budovy č. p. 157/8, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště 

• pronájem parkovacího stání č. 19 o výměře 13 m2, včetně 16 m2 zpevněné plochy, 

ulice Stonky, Uherské Hradiště, a to na dobu určitou do 30.09.2011 ode dne podpisu 

smlouvy 

• pronájem pozemků st. p. č. 25/7 o celkové výměře 55 m2, p. č. 1556 o celkové 

výměře 19 m2, p. č. 1548 o celkové výměře 27 m2 a části pozemku st. p. č. 25/21 o 

výměře cca 650 m2, vše v k. ú. Uherské Hradiště 

• výpůjčku části pozemku p. č. 741/1 o výměře cca 16 m2 v k. ú. Uherské Hradiště 

• převod pozemku p. č. 1300 o celkové výměře 655 m2 v k. ú. Mařatice 



• výpůjčku pozemků p. č. 1628/4 o celkové výměře 6 779 m2, p. č. 1628/5 o celkové 

výměře 7 279 m2, p. č. 1629/7 o celkové výměře 8 961 m2, p. č. 1629/8 o celkové 

výměře 6 079 m2 a části pozemku p. č. 1642/4 o výměře cca 13 000 m2, vše v k. ú. 

Jarošov u Uherského Hradiště 

• pronájem pozemků p. č. 1628/4 o celkové výměře 6 779 m2, p. č. 1628/5 o celkové 

výměře 7 279 m2, p. č. 1629/7 o celkové výměře 8 961 m2, p. č. 1629/8 o celkové 

výměře 6 079 m2 a části pozemku p. č. 1642/4 o výměře cca 13 000 m2, vše v k. ú. 

Jarošov u Uherského Hradiště 

• pronájem části pozemku p. č. 54/1 o výměře cca 15 m2 v k. ú. Uherské Hradiště 

• převod částí pozemků p. č. 68/2 o výměře cca 133 m2, p. č. 67/6 o výměře cca 3 m2 a 

p. č. 67/5 o výměře cca 22 m2, vše v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště 

• pronájem nebytových prostor o celkové výměře 119,70 m2 v I. NP budovy č. p. 519, 

Jarošov-Louky, Uherské Hradiště 

• pronájem nebytových prostor v I. PP - č. 0.01 o výměře 14,75 m2, č. 0.02 o výměře 

7,95 m2, nebytových prostor v I. NP - č. 1.03 o výměře 47,00 m2, č. 1.04 o výměře 

8,10 m2, č. 1.05 o výměře 1,60 m2, č. 1.06 o výměře 1,15 m2, č. 1.07 o výměře 3,00 

m2, č. 1.08 o výměře 2,20 m2, č. 1.09 o výměře 2,00 m2 a č. 1.10 o výměře 2,75 m2, 

vše v budově č. p. 46, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště 

• pronájem nebytového prostoru č. 1.11 o výměře 35,70 m2 v I. NP a nebytových 

prostor v mezipatře - č. 1.12 o výměře 8,40 m2, č. 1.13 o výměře 2,00 m2 a č. 1.14 o 

výměře 1,45 m2, vše v budově č. p. 46, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště 

• Záměr města na pronájem bytu č. 1, o velikosti 2+kk s pracovnou, výměře bytu cca 70 

m2 (kuchyňský kout s obývacím pokojem, předsíň, koupelna s WC, jeden pokoj a 

pracovna), ve II.NP domu č.p. 46, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, s výší 

nájemného 70,- Kč/m2 a měsíc, nejvyšší nabídce předplaceného nájemného, dle 

podmínek uvedených v důvodové zprávě 

• Záměr města na pronájem bytu č. 2, o velikosti 3+kk, výměře bytu cca 70 m2 

(kuchyňský kout s obývacím pokojem, 2 pokoje, předsíň, koupelna, WC, schodiště k 

pokoji), ve II. NP domu č.p. 46, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, s výší 

nájemného 70,- Kč/m2 a měsíc, nejvyšší nabídce předplaceného nájemného, dle 

podmínek uvedených v důvodové zprávě 

• Záměr města na pronájem bytu č. 3, o velikosti 4+kk, výměře bytu cca 100 m2 

(kuchyňský kout s obývacím pokojem, 3 pokoje, předsíň, dvě šatny, sprchový kout s 

WC, koupelna s WC, půdní byt) ve III. NP domu č.p. 46, Mariánské náměstí, Uherské 



Hradiště, s výší nájemného 70,- Kč/m2 a měsíc, nejvyšší nabídce předplaceného 

nájemného, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě 

• Záměr města na pronájem bytu č. 4, o velikosti 3+kk, výměře bytu cca 60 m2 

(kuchyňský kout s obývacím pokojem, 2 pokoje, předsíň, koupelna, WC, půdní byt), 

ve III. NP domu č.p. 46, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, s výší nájemného 70,- 

Kč/m2 a měsíc, nejvyšší nabídce předplaceného nájemného, dle podmínek 

uvedených v důvodové zprávě 

souhlasila 

• s přijetím věcných a finančních darů příspěvkovými organizacemi Klub kultury Uh. 

Hradiště, Knihovna B.B.Buchlovana Uh. Hradiště, MŠ Svatováclavská, ZŠ Za Alejí a ZŠ 

T.G.Masaryka ve výši 236 503,- Kč dle přílohy důvodové zprávy 

• s dlouhodobým pronájmem nebytových prostor v budově Senior centra Uherské 

Hradiště, příspěvková organizace, a to lékařské ordinace, č. dveří 113 a 115, umístěné 

v přízemí budovy o celkové výměře 43,19 m2 a kadeřnictví, č. dveří 103, umístěné v 

přízemí budovy o celkové výměře 30,13 m2. Nájemní smlouvy jsou uzavřeny s těmito 

nájemci:1. MUDr. Petr Hodulík, endokrinolog, pronájem lékařské ordinace na dobu 

neurčitou v rozsahu 3 dny v týdnu za 1.560,- Kč/m2/rok; 2. Eva Krystýnová, 

kadeřnice, pronájem kadeřnictví na dobu neurčitou v rozsahu 4 dny v týdnu, za 

1.560,- Kč/m2/rok. 

• s použitím historického znaku města do publikace k 10. výročí vzniku Zlínského kraje 

udělila 

• souhlas s uzavřením Nájemní smlouvy mezi příspěvkovou organizací Sportoviště 

města Uherské Hradiště, p. o. a panem Pavlem Juráskem, týkající se pronájmu 

nebytových prostor č. 1. 09 o výměře 32,89 m2 (k posezení), č. 1. 10 o výměře 6,32 

m2 (výčep), č. 1. 11 o výměře 5,57 m2 (sklad), č. 1. 12 o výměře 13,34 m2 (prostor 

pro letní grilování) a částí pozemků p. č. 49/2 a p. č. 49/1, celkem o výměře cca 100 

m2 (venkovní posezení), vše v k. ú. Vésky 

• souhlas s podnájmem části nebytového prostoru o výměře 24 m2 v I. NP (pravá část) 

budovy č. p. 122, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, paní Mileně Schneyderové-

Kubánikové, pro paní Martinu Sedlákovou; za účelem provozování cestovní agentury 

Veligradtour 

vzala na vědomí 



• dosažené výsledky hospodaření s majetkem města u správců za I. pololetí 2010 

• dosažené výsledky hospodaření příspěvkových organizací za I. pololetí 2010 

• dosažené výsledky hospodaření obchodních společností s významným podílem města 

a obecně prospěšné společnosti za rok 2009 

• zúžení Nájemní smlouvy uzavřené dne 26.09.2006 mezi příspěvkovou organizací 

Sportoviště města Uherské Hradiště, p. o. a SK Vésky o nebytové prostory č. 1. 09 o 

výměře 32,89 m2 (k posezení), č. 1. 10 o výměře 6,32 m2 (výčep), č. 1. 11 o výměře 

5,57 m2 (sklad), č. 1. 12 o výměře 13,34 m2 (prostor pro letní grilování) a částí 

pozemků p. č. 49/2 a p. č. 49/1, celkem o výměře cca 100 m2 (venkovní posezení), 

vše v k. ú. Vésky 

• ukončení Nájemní smlouvy č. 2009/1082/SMM uzavřené dne 10.11.2009 mezi 

městem Uherské Hradiště a panem Ivanem Trefilíkem, týkající se pronájmu 

parkovacího stání č. 19 o výměře 13 m2, včetně 16 m2 zpevněné plochy, ulice Stonky, 

Uherské Hradiště; z důvodu úmrtí nájemce 

• ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor, ve znění Dodatku č. 1, uzavřené dne 

31.07.2007 mezi městem Uherské Hradiště a společností M&V IMPEX s. r. o., týkající 

se pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 119,70 m2 v budově č. p. 519, 

Jarošov-Louky, Uherské Hradiště; výpovědí ke dni 30.11.2010 

• nabídku Nadace Moravské Slovácko na pronájem nebytových prostor o celkové 

výměře 1 256,60m2 (dle přesném specifikace nebytových prostor v důvodové zprávě) 

ve II. NP budovy č. 21, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště s výší nájmu 1 000 000 

Kč/rok za účelem zřízení galerie výtvarného umění 

• naplňování Kritérií metody "zvyšování kvality veřejné správy" místní Agendy 21 a 

další postup plnění oficiální sady Kritérií MA21 dle předloženého návrhu 

• zprávu ze zahraniční studijní cesty pořádané Sdružením historických sídel Čech, 

Moravy a Slezska - odborná exkurze do Švýcarska a Německa. 

• informaci o přípravě projektu "Slovácké centrum kultury a tradic - revitalizace 

jezuitské koleje" a návrh dohody o společeném postupu s Nadací Moravské Slovácko 

• informativní zprávu o sbírkách galerie Joži Úprky ve vlastnictví Nadace Moravské 

Slovácko 

• prezentaci projektové dokumentace na akci "Rekonstrukce Masarykova náměstí v 

Uherském Hradišti" ve fázi pro územní řízení 

• Studii podporovaného bydlení - objektu na ulici Štefáníkově v areálu bývalých 

kasáren v Uherském Hradišti, vypracovanou atelierem Freewill s.r.o., Zlín - Tečovice v 

04/2010 



• informaci o stavu přípravy projektové žádosti o financování revitalizace Masarykova 

náměstí a Nádražní ulice v rámci výzvy ROP Střední Morava pro podoblast podpory 

2.2.9 Integrované plány pro města nad 5000 obyvatel 

• Zjednodušený investiční záměr k Integrovanému plánu rozvoje města na revitalizaci 

veřejných prostranství a to na nám. Republiky a sídliště Malinovského 

• žádost Českomoravského fotbalového svazu o podporu pořadatelství Mistrovství 

Evropy ve fotbale hráčů do 21 let v červnu 2013 

zrušila 

• Metodický pokyn ke stanovení platů ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 

městem Uherské Hradiště schválený usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 

43/5/R/2007 dne 9.1.2007. 

pověřila 

• odbor školství a sportu určit výši platového tarifu a vydat platový výměr ředitelům 

škol a školských zařízení zřizovaných městem Uherské Hradiště v případě splnění 

podmínek postupu do vyššího platového stupně - dle čl. 2 odst. 2) schváleného 

Metodického pokynu ke stanovení platů ředitelům škol a školských zařízení 

zřizovaných městem Uherské Hradiště 

uložila 

• Ing. Vladimíru Mošťkovi ve spolupráci se SMM a APR vyčíslit předpokládané náklady 

města při realizaci tohoto projektu a předložit k opětovnému projednání v Radě 

města. 

• Ing. Vladimíru Mošťková, vedoucímu ekonomického odboru, upravit návrh rozpočtu 

města na rok 2011 a rozpočtový výhled do roku 2016 podle požadavků rady města, 

dále ho upřesňovat podle nových skutečností a takto upravený návrh rozpočtu města 

a jeho příspěvkových organizací na rok 2011 předložit radě města na její schůzi. 

• odboru PO vypracovat návrhy rámcových dohod o další spolupráci při využívání 

výstupů projektu "Slovácké centrum kultury a tradic - revitalizace jezuitské koleje" s 

vybranými uchazeči. 

• odboru APR ve spolupráci s PO jednat se Slováckým muzeem o podmínkách smlouvy 

o partnerství 



• odboru APR dále sledovat situaci kolem výzvy ROP Střední Morava pro podoblast 

podpory 2.2.9 a jednat s případnými partnery města 

• Mgr. Josefovi Botkovi, tajemníkovi městského úřadu, projednat žádost 

Českomoravského fotbalového svazu s příslušnými odbory městského úřadu a 

předložit smlouvu s hostitelským městem o finálovém turnaji evropské soutěže UEFA 

(Mistrovství družstev do 21 let) ke schválení radou města. 

neschválila 

• úhradu za užívání části pozemku p. č. 1809/13 o výměře cca 181 m2 v k. ú. Mařatice, 

paní Marii Vojtěškové; ve výši 50 Kč/m2 zpětně od roku 1999 

• snížení nájemného za období 07.07.2010 - 16.07.2010 ve výši 100% a za období 

17.07.2010 - 30.09.2010 ve výši 50%, celkově ve výši 10.504 Kč nebo započtení 

uvedené (již uhrazené) částky do nájemného za 4Q 2010 na základě Nájemní smlouvy 

č. 2005/401/SMM uzavřené dne 17.06.2005 mezi městem Uherské Hradiště a 

společností U Zeleného stromu, s. r. o., týkající se pronájmu nebytových prostor v 

budově č. p. 123, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště 

neschválila ke zveřejnění 

• uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v 

právu umístění vodovodní přípojky na částech pozemků p. č. 3038/2 a p. č. 3013/28 a 

vodoměrné šachty na části pozemku p. č. 3038/2, vše v k. ú. Mařatice, vše pro 

oprávněného Martina Bříštělu 

• pronájem části pozemku p. č. 400/69 o výměře cca 15 m2 v k. ú. Mařatice 

• směnu části pozemku p. č. 353/1 o výměře cca 75 m2 v k. ú. Mařatice v podílovém 

spoluvlastnictví Ivana Ondry (id. 1/2) a Svatopluka Ondry (id. 1/2), za část pozemku p. 

č. 348/248 o výměře cca 75 m2 v k. ú. Mařatice ve vlastnictví města Uherské Hradiště 

• směnu části pozemku p. č. 359/2 o výměře cca 60 m2 v k. ú. Mařatice ve vlastnictví 

paní Marie Uherkové, za část pozemku p. č. 348/248 o výměře cca 42 m2 v k. ú. 

Mařatice ve vlastnictví města Uherské Hradiště 

• převod části pozemku p. č. 3023/75 o výměře cca 12,5 m2 v k. ú. Mařatice 

• výpůjčku části pozemku p. č. 852/13 o výměře cca 55 m2 v k. ú. Mařatice 

• obnovení stojanů na sušení prádla pro dům č. p. 515 na části pozemku p. č. 217/1 v k. 

ú. Uherské Hradiště 

 


